
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

PORTARIA MPF/PRPE/C. ADM./ 234, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017.

O  CHEFE  ADMINISTRATIVO  EM  EXERCÍCIO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, instituídas pelo artigo 50, inciso II,

da Lei Complementar n.º 75/93 e pelo artigo 106 da Portaria PGR n.º 591/2008 (Regimento Interno

do Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF n.º 727/2011;

CONSIDERANDO a necessidade de  alteração de membro ministerial  e  de servidor

anteriormente escalados como plantonistas pela Portaria MPF/PRPE/C. ADM./187, de 2 de agosto

de 2017, publicada no DMPF-e ADMINISTRATIVO nº 146, de 4 de agosto de 2017.

CONSIDERANDO  o  ajuste  voluntário  entre  o  Exmo.  Sr.  procurador  da  República

RAFAEL RIBEIRO NOGUEIRA FILHO e a Exma. Sra. procuradora da República LÁDIA MARA

DUARTE CHAVES ALBUQUERQUE, o primeiro anteriormente escalado como plantonista por

meio  da  Portaria  MPF/PRPE/C.  ADM./187,  de  2  de  agosto  de  2017,  publicada  no  DMPF-e

ADMINISTRATIVO nº 146, de 4 de agosto de 2017.

RESOLVE:

Divulgar nova a escala do plantão semanal de membros ministeriais e servidores da 1ª

Instância do Ministério Público Federal em Pernambuco para o período de 2 de outubro a 6 de

novembro de 2017:

Das 18h de 2.10.2017
às 18h de 9.10.2017

Procurador da República ANTONIO MARCOS DA SILVA DE JESUS

ERWERSON ÍTALO SOUSA MELO (assessor)

CAMILA LAURENTINO LOPES (servidora de apoio em Recife)

Das 18h de 9.10.2017
às 18h de 16.10.2017

Procuradora da República LÁDIA MARA DUARTE CHAVES 
ALBUQUERQUE

MARIA TERESA GOIS PEREIRA NASCIMENTO (assessora)

Das 18h de 16.10.2017
às 18h de 23.10.2017

Procurador da República MARCEL BRUGNERA MESQUITA

ALEXANDRE FERNANDES WANDERLEY FILHO (assessor)

BRUNA GABRIELA DE OLIVEIRA LIMA (servidora de apoio em 
Recife)

Das 18h de 23.10.2017
às 18h de 30.10.2017

Procuradora da República MONA LISA DUARTE ABDO AZIZ ISMAIL

RENATA DE FIGUEIREDO TAVARES DE ARAÚJO (assessora)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-08-03.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-08-03.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20244/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20727-2011.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/19881/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf?sequence=16&isAllowed=y


Das 18h de 30.10.2017
às 18h de 6.11.2017

Procuradora da República SILVIA REGINA PONTES LOPES

EVELINE PIRES RAMOS (assessora)

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR
Procurador da República

Este texto não substitui o Publicado no DMPF-e - ADMINISTRATIVO de 26/09/2017, Página 85.

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-09-26.pdf

